

Moim zdaniem...



Krzysztof Kordel
prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

...trudno jest na gorąco skomentować zakończony właśnie XII Krajowy Zjazd Lekarzy, a zwłaszcza jego wyniki. Z jednej strony wyjątkowy sukces naszej izby – funkcja Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, a z drugiej mniej Wielkopolan w składzie Naczelnej Rady Lekarskiej.

Prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej wybrano ponownie Macieja Hamankiewicza, którego konkurentką była (po raz pierwszy kobieta) dotychczasowa Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Jolanta Orłowska-Heitzman. Wybór Macieja i prezentowany program na nową kadencję w moim przekonaniu wskazuje na kontynuację dotychczasowych działań.

Nowym Naczelnym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został Grzegorz Wrona, który z doskonałym wynikiem już w pierwszej turze głosowania pokonał trzech konkurujących z nim kontrkandydatów. Znakomita prezentacja to jedno, a drugie to ocena wielu lat działalności Grzegorza w samorządzie, która w oczach delegatów daje rękojmię, że tak ważną funkcję będzie sprawował właściwy człowiek. Nie będzie miał łatwo, zwłaszcza biorąc pod uwagę nagonkę na świat lekarski ze strony mediów, ale jak go znam, to sobie z tym poradzi. Grzegorz, przyjmij moje szczere gratulacje.

Gratulacje należą się także Wojtkowi Łąckiemu za dotychczasową pracę w Naczelnym Sądzie Lekarskim. Zjazd wysoko ocenił sposób, w jaki Wojtek kierował Sądem, zarówno w głosowaniu nad sprawozdaniem NSL, jak i liczbą głosów oddanych na Wojtka na nową kadencję, co stanowi dobrą prognozę na przyszłość.

Dobrze wróży także doskonały wynik Krzysztofa Tuszyńskiego w wyborach nowej Komisji Rewizyjnej. Niedługo od-

będą się zebrania wyborcze w tych organach i wówczas będzie wiadomo, kto ich pracami pokieruje.

Wielkopolska Izba Lekarska ma swoich reprezentantów także w komisji wyborczej i wszyscy oni (Karina Buxakowska, Stefan Sobczyński i Krzysztof Tuszyński) z całą pewnością będą w tej komisji odgrywali znaczącą rolę.

Stefan Sobczyński jako trzeci z Wielkopolan znalazł uznanie w oczach Kapituły najwyższego odznaczenia izbowego i na zjeździe otrzymał „Meritus pro Medici”. Gratulacje dla Stefana.

Członkami Naczelnej Rady Lekarskiej wybrano z grona lekarzy Stefana Sobczyńskiego oraz dwóch przedstawicieli lekarzy stomatologów: Andrzeja Baszkowskiego i Andrzeja Cisło. Na pewno nas nie zawiodą. W tym miejscu pojawia się pytanie, czy można było w tych wyborach więcej uzyskać. Nie ukrywam, że liczyłem na więcej. Wydawało się, że próba ustalenia na drodze porozumienia prezesów izb wspólnej listy opartej na parytetach liczby członków jest dobrym rozwiązaniem. I pewnie byłaby, gdyby trzymano się ustaleń. Czy popełniłem błędy w rozgrywkach kuluarowych? Nie potrafię tego jeszcze na gorąco ocenić.

Przed nami Zjazd naszej Izby, który odbędzie się 5 kwietnia. Musimy przyjąć budżet na nowy rok działania. Przy ambitnych założeniach dotyczących zarówno finansowania szkoleń, jak i zwiększenia pomocy socjalnej oraz inwestycji będzie on należał do kategorii „trudnych”, ale moim zdaniem realnych. Przy racjonalnym wydawaniu pieniędzy powinniśmy plany zrealizować, choć będzie to wymagać dyscypliny i szukania racjonalnych oszczędności.

„Biuletyn” dotrze do Państwa w okresie przedświątecznym. W tym miejscu chciałbym wszystkim życzyć spokojnych Świąt Wielkiej Nocy w gronie rodzinnym, a dyżurującym w tych dniach, by mogli pomóc tym, którzy tej pomocy od nich oczekują.